АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.06.2018                                                                                          № 70
с.п. Аган

О внесении изменений в  постановление администрации сельского поселения Аган от 14.01.2016 № 12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем»

           В  целях приведения нормативных актов администрации поселения  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:
           1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Аган от 14.01.2016 № 12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем»  следующие изменения:
            1.1. пункт 2.13 изложить в новой редакции:
            Предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме - предоставление государственных и муниципальных услуг с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, включая использование единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг, в том числе осуществление в рамках такого предоставления электронного взаимодействия между государственными органами, органами местного самоуправления, организациями и заявителями. В целях предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме могут использоваться другие средства информационно-телекоммуникационных технологий в случаях и порядке, которые определяются Правительством Российской Федерации;
            1.2. пункт 2.28 изложить в новой редакции:
             Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
    непредставления        заявителем        документов,       установленных          пунктом   2.18   административного    регламента;
              если вселение граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с заявителем, приведет к тому, что после их вселения              общая площадь жилого помещения, находящегося в пользовании у заявителя, на одного члена семьи составит менее учетной нормы, установленной на территории муниципального образования по месту нахождения жилого помещения;
[bookmark: _GoBack]               предоставления документов неправомочным лицом.
              2.  Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф) и в официальном приложении к газете «Новости Приобья».
             3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
             4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган                                              С.А.Калиновский